关于填报2009/20010学年高等教育统计基层报表有关事项的通知

各单位：
根据省教育厅闽教发[2009]104号文件精神，为做好今年我校教育统计报表工作，提高教育事业统计数据质量，确保我校2009/2010学年初高等教育统计年报工作的顺利进行，现将今年统计工作的有关事项通知如下：
一、统计数据的时间点为2009年10月15日。部门报表采用责任制，各部门确定一名人员具体负责本部门数据填报工作（去年具体名单见附件）。今年若有变动请将人员名单于9月25日前报到办公室综合督查科（行政楼505）。
二、数据填报采用软件报送与纸质报送相结合的形式。其中，教务处、人事处、后管处、继续教育学院、软件学院等重点数据部门，需先将数据录入到高等教育统计软件，验证无误后，打印成纸质表格，经部门领导审核签字、盖章后交办公室综合督查科。其他部门数据直接填入纸质表格，经部门领导审核签字、盖章后交办公室综合督查科。
三、教务处、人事处、继续教育学院、软件学院不再发纸质表格，请以上部门直接到校园网“FTP——Software——应用软件”下载“高等教育统计2009安装版”（ftp://ftp.qztc.edu.cn/software）。后管处、资产处、科研处、组织部、统战部、学生处、团委、外事办、图书馆、网络中心等部门请于9月23日下班前到校办综合督查科（行政楼505）领取表格。

四、今年报表较去年有所变动，表中有变动的内容详见附件2说明，请相关部门填报数据时注意根据变动说明进行填报。各部门将所有数据填报完后请于10月9日前一并将基层报表和快报送到综合督查科（行政楼505）。

高等教育统计数据的准确性极端重要，关系到学校今后教学评估工作的成败，希望各有关部门领导和具体统计工作人员要重视统计数据的填报工作。填报数据时，对于涉及到学校办学条件的各项指标，各部门要以高度认真负责的态度，如实统计填报，确保统计数据的准确性和完整性。

附件：1、《泉州师院统计信息员名单》
      2、《2009年报表部门分工及报表变动说明》

                                     泉州师院办公室
                                  二00九年九月二十日
附件1：

泉 州 师 院 统 计 信 息 员 名 单

                            2008年9月11日

	各部门
	姓  名
	联系电话
	备   注

	教务处
	肖文江
	22222182

	人事处
	王桂红
	13505022872

	资产处
	王声革
	22919533

	后管处
	庄月珠
	22919815

	科研处
	王宇红
	22919531

	学生处
	郑  艳
	22919577

	图书馆
	陈钦明
	13599726661

	组织部
	曾碧辉
	22919512

	统战部
	胡秋娇
	22919518

	外事办
	许琦红
	22919525

	团  委
	傅志雄
	13850772859

	继续教育

学   院
	王少山
	22960860

	财务处
	会计科
	22919619

	软件学院
	蔡文桂
	18989599366

	网络中心
	王德灵
	13906382876

	办公室
	傅少玲
	22783038

附件2
2009年基层统计报表分工及注意事项

一、各部门涉及表格：
教务处：212，221，222，231，232，24，32，33，411，91

继续教育学院：213，221，222，231，232，24
261、262、263、264、27，214

人事处：31，32，33，34，35，36，38

组织部、团委、统战部：24，38

外事办：31，33

学生处：91（就业率、奖学金、住宿生数）

资产处：411、412

后管处：411，42

图书馆：411
网络中心：412

科研处：91（科研机构）
软件基地：全部
另：须同时填报快报的部门

   教务处、继续教育学院、人事处、后管处、软件基地。
二、表格变动情况：
1、高基2-1-3   成人本科、专科分专业学生数

——依据“教发〔2007〕23号”文件精神，高等教育报表中gjj213表，普通高等学校的成人脱产班不得有招生数。相应的综合报表不得有数。

2、高综3-2-2成人本科、专科分形式、分学科学生数（普通高校）

——与高基2-1-3表相对应的第11、12、13、14行的第4、5、6列不得有数。

3、高基4-1表   资产情况

——将原‘高基4-1 资产情况’表增加信息化指标，并拆分为‘高基4-1-1资产情况’和‘高基4-1-2资产情况’；

——增加12项信息化指标；

——将‘电子图书’的单位改为‘GB’。

4、高基9-1表 补充资料

——将原表编号“10”的“省、部重点学科”拆分为“省、部重点学科（一级）”编号‘10’和“省、部重点学科（二级）”编号‘11’，原编号‘11’以后编号向后顺延。

三、填报说明

 1、在填报高基2-1-2表（普通本专业学生数）时，沿用2007年教育部公布的高等学校本科专业目录填报。普通专科沿用2005年教育部颁布的《普通高职高专专业目录（统计用）》填报。高等教育基层统计报表212表下说明“非师范生在专业代码后加0，师范生在专业代码后加1。此代码是区分师范类专业的唯一编码。

2、在填报高基2-1-3表（成人本科、专科分专业学生数）按现改定的基表填报。成人本专科学生专业名称及代码参照2007年教育部颁布的《高等学校本科专业目录》（统计用）填报，专业名称相同的按本科专业代码填报，专科名称不同的按专业归类填报。报表中有关招生栏目，要按实际报到的新生数作为招生数填报（按2008年秋季参加考试录取人数，2009年春季报到的实际人数填报）。

3、高基231（学生变动情况）中的“转入”、“转出”指标，只填两类学生，一是学校建制发生变动的学生；二是按学籍管理制度办理正常学籍变动的学生。

四、填报表格数据时的注意事项：
   1、保证数据的真实性、准确性；

   2、注意数据的年度一致性；

3、注意数据的前后一致性；

4、注意数据的异动。
5、2008年基层统计报表相关数据可到办公室综合督查科查询。